
 

Uchwała nr XLIX.249.18 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 września 2018 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

26 października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (T.j. Dz. Urz. Woj. Lub.  

2014 r, Nr 127, poz.1162 ze. zm.) i § 2 uchwały Nr XXXVIII.186.17 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 25 października 2017 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy 

Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” oraz tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu 

Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r., poz. 2224) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Pani Krystynie 

Jednorowicz. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Krystyna Jednorowicz to właścicielka gospodarstwa szkółkarskiego „Inspiracje Ogrodowe”  

w Starym Dworze, które prowadzi wspólnie z mężem Józefem. Rozsławia powiat w kraju i na 

świecie, wychowuje młodzież, inspiruje dorosłych, wspiera rozwój powiatu. 

Wielokrotnie nagradzana w prestiżowych konkursach (m.in. „Farmer Roku”). Otrzymała 

ostatnio medal 25-lecia Agro Ligi, przyznany przez Kapitułę za wieloletnie dokonania i stałą 

obecność w czołówce najlepszych rolników w kraju. W swoich ogrodach była gospodarzem 

spotkania 50 najlepszych rolników w Polsce, organizując im pobyt i zwiedzanie ciekawych 

zakątków naszego powiatu oraz regionu. Organizowała wyjazdy do ogrodów Prezydenta RP 

dla mieszkańców naszego powiatu (rolników, przedsiębiorców, przedstawicieli samorządu) 

czynnie promując jego atrakcje i umiejętności mieszkańców powiatu w tak prestiżowym 

wydarzeniu. 

Reprezentuje i rozsławia nasz powiat na wielu ważnych wydarzeniach: Dożynkach 

Krajowych i Wojewódzkich, targach i wystawach rolniczych, festynach i uroczystościach 

państwowych, regionalnych i religijnych. Bardzo zaangażowana w organizację i wsparcie 

Jubileuszu Pięciu Braci Międzyrzeckich. Wspiera szkoły, szpitale, kościoły charytatywnie 

zagospodarowując tereny zielone i przekazując im drzewa, krzewy i kwiaty. W podobny 

sposób wspiera festyny szkolne, parafialne, gminne oraz imprezy sportowe o różnym zasięgu. 

Organizuje bezpłatne warsztaty florystyczne i rękodzielnicze dla wielu szkół oraz osób 

niepełnosprawnych. Organizuje imprezy w swoich ogrodach, gdzie nieodpłatnie promuje 

powiat, gości wielu rękodzielników z jego terenu i edukuje ludzi w różnym wieku. Chętnie 

doradza, bezinteresownie pomaga, jest wzorem dla innych jak poprzez własną pracę na 

terenie naszego powiatu można zbudować własną dobrą markę i osiągnąć sukces. 

Zaangażowana w życie wsi i gminy, blisko współpracuje z Wydziałem Promocji Starostwa, 

gminami powiatu, Ośrodkami Doradztwa Rolniczego.  

Osoby niepełnosprawne mają darmowy wstęp do jej ogrodów i są otaczane opieką oraz 

wsparciem. Organizuje w swoich ogrodach wiele imprez dla mieszkańców powiatu i turystów 

np. Powitanie Lata, Święto Dyni itp.  

Upiększyła swoją pracą wiele zakątków Ziemi Lubuskiej i kraju, zawsze podkreślając swoje 

związki z powiatem międzyrzeckim. Wielokrotnie rozsławiała powiat międzyrzecki poza 

granicami kraju współpracując z przedstawicielami mediów z Kazachstanu, Ukrainy  

i Niemiec (programy telewizyjne, artykuły prasowe) oraz uczestnicząc tam w wydarzeniach  

i uroczystościach. Z pewnością jest osobą godną tego wyróżnienia i stanowi wzór dla innych 

mieszkańców powiatu. 


